ДОГОВОР  № ТСК-УСТ/ ______

На предоставление услуг специализированной техники с экипажем

г. Москва                                                                                                                                               " ___ " ________ 20 ___ года

ООО ТСК «ЕДИНСТВО», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Смирнова Евгения Викторовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
________________________________________________________________________________________________ , именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора ____________________________________________ , действующего на основании _________________ , с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1.Предмет Договора

1.1. Предметом настоящего Договора является предоставление Исполнителем, за плату, услуг Заказчику по его Заявке специализированной техники и транспортных средств (далее по тексту именуемые «Спецтехника»), согласно Приложениям к настоящему Договору, которые являются неотъемлемой его частью.

1.2. Стоимость услуг Спецтехники включает в себя стоимость: управления Спецтехникой, заправки Спецтехники топливом и горюче-смазочными материалами, технического содержания (обслуживания) и технической эксплуатации Спецтехники.

1.3. Исполнитель вправе от своего имени привлечь к исполнению своих обязанностей третьих лиц, при этом Исполнитель несёт ответственность за действия указанных третьих лиц, как за свои собственные.
1.4. Заказчик обязуется выплачивать Исполнителю оплату за услуги в размере, порядке и на условиях, согласованных Сторонами в Спецификации (Приложение №1) к настоящему Договору.
2.Порядок предоставления Спецтехники

2.1. Предоставление Спецтехники осуществляется Исполнителем на основании Заявок от Заказчика, согласованных Исполнителем. Заявки (образец Заявки – Приложение №2 к настоящему Договору) предоставляются Заказчиком по факсимильной связи. В экстренных случаях Заявка может быть предоставлена по телефону с обязательным дублированием впоследствии факсимильной связью. Заявка оформляется по форме Исполнителя.

2.2. Заявка должна быть получена Исполнителем не позднее, чем за 24 часов до момента предоставления Спецтехники.

2.3. Транспортировка Спецтехники на объект Заказчика и обратно, как и ее транспортировка с объекта на объект Заказчика, производится силами Заказчика за его счет, либо силами Исполнителя за счет Заказчика.

3.Права и обязанности Сторон

3.1.Исполнитель обязан:

3.1.1. По Заявке Заказчика, согласованной Исполнителем, своевременно предоставить Заказчику Спецтехнику в рабочем состоянии, соблюдая все правила и условия работы, указанные в Заявках.

3.1.2. Обеспечить заправку Спецтехники топливом и горюче-смазочными материалами, а также управление Спецтехники квалифицированным персоналом.
3.1.3. Осуществлять собственными силами и за свой счет планово-предупредительные и текущие ремонты Спецтехники. Время проведения указанных ремонтов заблаговременно согласовывается с Заказчиком.
3.1.4. По запросу Заказчика предоставлять информацию о ходе исполнения обязательств по настоящему Договору.
3.2.Исполнитель вправе:
3.2.1. В случае нарушения Заказчиком условия, предусмотренного п.4.6. настоящего Договора приостановить действие настоящего Договора и вернуть в свое владение и пользование Спецтехнику с объектов Заказчика. При этом Исполнитель не несет ответственности перед Заказчиком, за убытки причиненные таким приостановлением действия настоящего Договора.
3.2.2. Запрашивать у Заказчика информацию о ходе исполнения обязательств по настоящему Договору.
3.2.3. Запрашивать у Заказчика разрешения соответствующих организаций для работы Спецтехники в опасных зонах по перечню действующих СНиП РФ.
3.2.4. Осуществлять контроль за целевым и безопасным использованием Спецтехники Заказчиком:
           В случае обнаружения нарушений Исполнитель вправе приостановить работу Спецтехники до устранения нарушений. Время вынужденного простоя с момента обнаружения нарушения до момента его устранения оплачивается Заказчиком как рабочее.
3.2.5. В одностороннем порядке изменять цены на аренду Спецтехники, предупредив Заказчика не менее чем за 10 (Десять) календарных дней.
3.2.6. Приостановить эксплуатацию Спецтехники при возникновении задолженности по оплате. Условием дальнейшего предоставления услуги является поступление всей суммы задолженности с учетом оплаты простоя Техники.
3.2.7. Приостановить производственную эксплуатацию Спецтехники для проведения регламентных работ по ее техническому обслуживанию.
3.2.8. В случае полного выхода Спецтехники из строя в период действия настоящего Договора заменить такую Спецтехнику на аналогичную.
3.3.Заказчик обязан:
3.3.1. Обеспечить работу Спецтехники без простоя, выдачу заданий экипажу и контроль за их исполнением.
3.3.2. Обеспечивать подъезды к месту доставки Спецтехники, а также освещение мест производства работ в соответствии с действующими нормами.

3.3.3. Обеспечивать сохранность и пожарную безопасность Спецтехники на объектах Заказчика (в т.ч. и в случае  приостановки действия настоящего Договора).

3.3.4. Предоставлять Исполнителю Заявку на предоставление Спецтехники не позднее, чем за 24 часа до требуемого момента подачи Исполнителем Спецтехники на объект Заказчика.
3.3.5. Предоставлять членам экипажа, обслуживающему Спецтехнику, бытовые помещения в соответствии с санитарными нормами.  При работе Спецтехники на объектах, расположенных вне пределов г. Москвы, предоставлять членам экипажа, обслуживающему Спецтехнику, место для проживания.

3.3.6. Обеспечивать безопасное производство работ на объектах. Предоставлять разрешения соответствующих организаций для работы Спецтехники в опасных зонах по перечню действующих СНиП РФ.
3.3.7. Назначить лиц, ответственных за безопасное производство работ на объектах. Обеспечивать контроль за соблюдением правил охраны труда и техники безопасности на объектах.
3.3.8. Использовать Спецтехнику в соответствии с ее функциональным  назначением и техническими характеристиками.

3.3.9.  При поломке, утрате или повреждении Спецтехники немедленно поставить в известность Исполнителя.

3.3.10.Обеспечить возможность мытья колес Спецтехники при ее выезде на дороги общего пользования, при перемещении Спецтехники с объекта на объект Заказчика, а также при возвращении Спецтехники Исполнителю.

3.3.11. Ежедневно надлежащим образом оформлять учетные документы (сменные рапорты, путевые листы, иные документы), своевременно заверять и возвращать Исполнителю  УПД  (Счет-фактура; Акт) о выполнении работ (услуг).
3.3.12. Своевременно оплачивать услуги Спецтехники в размерах, порядке и на условиях, установленных настоящим Договором.

3.3.13. Предупреждать Исполнителя не менее чем за 24 часа о случаях, когда Заказчик не имеет возможности использовать заказанную Спецтехнику в какие-либо дни в пределах срока действия Заявки.

3.3.14. Оплачивать простои Спецтехники по вине Заказчика по фактическому времени простоя из расчета стоимости одного машино-часа конкретной единицы Спецтехники.

3.3.15. По запросам Исполнителя предоставлять информацию о ходе исполнения обязательств по настоящему Договору.
3.4.Заказчик вправе:
3.4.1. Запрашивать у Исполнителя информацию о ходе исполнения обязательств по настоящему Договору.

4. Оплата и порядок расчетов

4.1. Стоимость предоставления услуг Спецтехники определена Спецификацией (Приложение № 1), являющимся неотъемлемой частью настоящего  Договора.

4.2. Заказчик оплачивает Исполнителю доставку Спецтехники, которую невозможно доставить на объект Заказчика своим ходом, по договорной цене.

4.3. Спецтехнику, которую возможно доставить на объект Заказчика своим ходом, Заказчик оплачивает Исполнителю доставку Спецтехники на объект Заказчика исходя из расчета стоимости одного машино-часа соответствующей единицы Спецтехники:
-при предоставлении услуги Спецтехники на объекте Заказчика согласно его заявке не более одной смены;

4.4. Исполнитель вправе выставлять счета за предстоящие или фактически оказанные услуги по Договору, на основании принятых Заявок.

4.5. Окончательный расчет производится за фактически предоставленные работы (услуги) Спецтехники согласно УПД (Счет-фактура; Акт), выписываемым на основании сменных рапортов, путевых листов или иных форм, подписываемых Заказчиком ежедневно.

4.6. Окончательный расчет производится Заказчиком в порядке перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 5 (Пяти) банковских дней от даты предъявления Исполнителем УПД о выполненных работах  (услугах).

4.7. УПД направляется Заказчику ежемесячно и подписывается Заказчиком в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента их получения. Один подписанный экземпляр УПД Заказчик возвращает Исполнителю.

4.8. При наличии разногласий бесспорная часть подлежит оплате при подписании УПД, Заказчик направляет в адрес Исполнителя свои мотивированные возражения в письменной форме не позднее чем через 10 (десять) дней после получения УПД от Исполнителя. В этом случае Стороны проводят сверку расчетов и по результатам подписывают Акт сверки взаиморасчетов.

4.9. Факт не предоставления в указанный срок Заказчиком письменных замечаний Исполнителю, или не возвращение УПД означает принятие работ (услуг) и по юридическим последствиям приравнивается к подписанию Заказчиком          УПД (Счет-фактура; Акт).
4.10. Моментом оплаты считается зачисление денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4.11. Исчисление величины оплаты производится исходя из стоимости машино-часа соответствующей единицы Спецтехники. При необходимости эксплуатации Спецтехники сверх нормы общее оплачиваемое время за пользование техникой округляется с точностью до 1 часа.

4.12. Стоимость предоставления услуг Спецтехники может меняться в течение действия настоящего Договора в соответствии с условиями, предусмотренными настоящим Договором.
4.13. Стороны вправе, по предварительному согласованию, осуществлять электронный документооборот через оператора ЭДО, который поддерживает технологию 1С-ЭДО, с использованием электронной подписи.
5.Срок действия Договора. Порядок расторжения Договора.

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания и действует до «31» декабря текущего года, а в части взаимозачетов до фактического исполнения. В дальнейшем Договор автоматически продлевается на последующие периоды продолжительностью в 1 (один) календарный год, если ни одна из сторон за 30 (тридцать) дней не известит другую сторону в письменной форме о его расторжении.

6.Ответственность Сторон

6.1. В случае нарушения Заказчиком сроков оплаты платежей, предусмотренных условиями настоящего Договора, последний уплачивает Исполнителю по требованию последнего неустойку в размере 0,3 % от суммы задолженности за каждый день просрочки оплаты.

6.2. В случае несвоевременной подачи (опоздание более 1 часа) Спецтехники на объект Заказчика по вине Исполнителя последний уплачивает Заказчику по его требованию неустойку в размере 0,3 % от стоимости одного машино-часа соответствующей единицы Спецтехники за каждый час опоздания.

6.3. В случае разукомплектования Спецтехники по вине Заказчика последний возмещает Исполнителю сумму фактического ущерба, в случаи нахождения Спецтехники на территории Заказчика.

6.4. В случае утопления (застревания в вязком грунте) Спецтехники по вине Заказчика, вытаскивание Спецтехники Заказчик производит своими силами за свой счет или силами Исполнителя за счет Заказчика.

6.5. Заказчик несет ответственность за сохранность Спецтехники в случаи нахождения ее на территории Заказчика:

        При утрате или повреждении единицы Спецтехники, так что ее дальнейшее использование невозможно по вине Заказчика, последний возмещает Исполнителю стоимость конкретной единицы Спецтехники с учетом амортизации, включая расходы, связанные с приобретением,  доставкой  и  вводом  в  эксплуатацию,  либо  предоставляет равноценную единицу Спецтехники не позднее одного месяца с момента утраты или повреждения.

6.6. В случае применения к Исполнителю любых санкций в результате нарушения Заказчиком условий, предусмотренных разделом 3.3., настоящего Договора, Заказчик в безусловном внесудебном порядке возмещает Исполнителю причиненные убытки не позднее 5 (Пяти) банковских дней с момента выставления счета.

6.7. Ответственность за вред (ущерб), причиненный Спецтехникой третьим лицам, несет Исполнитель. В случае, если Исполнитель докажет, что вред третьим лицам причинен по вине Заказчика, и предъявит к последнему регрессное требование о возмещении суммы, выплаченной третьим лицам, Заказчик безусловно обязан своевременно направлять в суд своего полномочного представителя.

6.8. В случае полного выхода Спецтехники из строя в период действия настоящего Договора Исполнитель не несет перед Заказчиком ответственности за причиненные убытки.

6.9. Ответственность Сторон за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору, вызванных действием обстоятельств  непреодолимой силы, а также иных обстоятельств, которые независимы от воли Сторон, не могли быть ими предвидены в момент заключения настоящего Договора и предотвращены разумными средствами при их наступлении, регулируется действующим законодательством Российской Федерации.
7.Заключительные положения

7.1. Все споры по настоящему Договору разрешаются в процессе переговоров, а при не достижении согласия в соответствии с действующим законодательством РФ в арбитражном суде г. Москвы.
7.2. Стороны обязуются при исполнении настоящего Договора не сводить сотрудничество к соблюдению только содержащихся в Договоре требований, а поддерживать деловые контакты и принимать все необходимые меры для обеспечения эффективности и развития хозяйственных связей.

7.3. Все изменения и дополнения к Договору оформляются в письменной форме и подписываются полномочными представителями Сторон.

7.4. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьей стороне, без  письменного согласия другой Стороны, за исключением права Исполнителя привлекать третьих лиц в соответствии          с п. 1.3. настоящего Договора.

7.5. Стороны устанавливают, что как сам Договор, так и все Приложения к нему, направленные по факсу, телексу, телетайпу, Интернету, другим электронным средствам связи имеют юридическую силу для Сторон и являются неотъемлемой частью настоящего Договора, до момента обмена оригиналами.

7.6. Настоящий Договор составлен на русском языке в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
                                                          8. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
8.1. Каждая из Сторон обязуется соблюдать коммерческую тайну относительно конфиденциальной информации, полученной от другой Стороны в связи с исполнением настоящего Договора, и принимать меры по предотвращению утечки подобной информации.

8.2. К коммерческой тайне относится любая информация, которая:

     8.2.1. при сообщении была явно охарактеризована как представляющая коммерческую тайну или имеет гриф «Конфиденциально» и/или "Коммерческая тайна";

     8.2.2.  не является общедоступной;

     8.2.3.  представляет коммерческий интерес или дает конкурентные преимущества.

8.3. Сторона, по чьей инициативе произошла утечка конфиденциальной информации, возмещает другой Стороне убытки, возникшие в результате действий виновной Стороны.

8.4. Ни одна из «Сторон» не несет ответственности в случае передачи информации государственным органам, имеющим право и основание её затребовать в соответствии с законодательством Российской Федерации, если предварительно уведомить другую «Сторону» об обращении за информацией соответствующих государственных органов.

9.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	ЗАКАЗЧИК:

	ООО ТСК «ЕДИНСТВО»

Юр/адрес: 119618 г. Москва, ул. 50 лет Октября д.4                                        ОГРН: 1157746298820

ИНН: 7729455785
КПП: 772901001

	________________________________________

Юр/адрес:

ОГРН:

ИНН:

КПП:

	Банковские реквизиты
	Банковские реквизиты

	в ПАО «БАНК УРАЛСИБ» г. Москва

Р/счёт: 40 70 28 109 00 80 00 00 151
К/счёт: 30 10 18 101 00 00 00 00 787

БИК: 044 525 787
	________________________________________

Р/счёт:

К/счёт:

БИК:

	Координаты для связи
	Координаты для связи

	т: +7 (495) 77-87-333 (диспетчерская-24/7)

т/ф: +7 (495) 258-43-45 (бухгалтерия)

E-mail: info@edinstvo-trans.ru
www.EDINSTVO-TRANS.ru
	________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	ЗАКАЗЧИК:

	Генеральный директор

Смирнов Е.В.                          ____________

                                                                       (подпись)

М.П.
	___________________________

___________________________           ____________
                                                                                         (подпись)

М.П.

	_________________________________________________________________________________________

Исполнитель: ____________                                                                          Заказчик: ____________
                                                                                                                                             стр. 3 из 4